2) nez (en général): POETA Saxo 5,338: ipse rotundus apex capitidis; cervix et obesa, / -is plus paulo quam mediocris erat. THIETM. 2,15: alias autem in fuga comprehensos obtruncat -ibus.

3) siège de l'odorat chez les animaux doués de flair: GUILL. TYR. hist. rer. transm. III 16 p. 135: catuli quoque -ibus sagaces et apti venatibus.

4) l'organe par où passe l'air nécessaire à la vie: a) au propre: PETR. VENER. epist. IV col. 371^C: feci hoc usque, facio adhuc, faciam quandiu fuerit spiritus in -ibus meis. ARNULF. AUREL. glos. Lucan. II 183: spiramina -is id est -es quibus spirat quislibet vivens. b) par métaphore: PETR. DAMIAN. serm. XIV col. 573^B: per duas Ecclesie -es unus effluit spiritus, dum incarnati Verbi iste divinam, ille generationem describit humanam.

5) (au figuré) inspiration, prescience: HRABAN. univ. VI, I col. 153^A: in scriptura vero sacra vocabulo -ium aliquando fatuitas, aliquando antiqui hostis instigatio, aliquando vero prescientia solet intelligi. ib. VI, III col. 179^B: -es diaboli, inspirationes illius prave.

6) (au figuré) discernement, jugement: GILLEB. superfl. cler. XCV 1: bene tuis -ibus! Vir comis et bone.

7) ouverture: ERACL. color. LIII p. 89: fornacula sic componatur ut -es, id est spiracula habeantur in vasculo, quibus fumus possit intrare.

5 **naritus**, -a, -um [naris] morveux: UGUTIO s.v. nosco: -us, -a, -um, cuius nares semper stillant.

naronaria, -e f. orig. et sens inc. confusion entre satu-reia (la sarriette, Satureia hortensis L.) qui n'est pas pur-gative et latridia ou lacerida (le garou, Daphne Gnidiun L.) qui l'est?: ANTIDOT. Cantabr. p. 165: semen satureie quam purgatoriam vocant ortulani et aliqui ipsam -am vocant (cf. ib. p. 150 et 162).

narramen, -inis n. [narro 1.] déroulement d'un récit: PETR. PICT. carm. 1 p. 708: Signat musa Petri vario -ine metri, / quam sit feralis contagio simonialis.

narratio, -nis f. 1) récit, exposé oral: EIGIL. Sturm. 5 p. 367,38: ab episcopo verbis pacificis illos salutavit eosque... de adventu suo et de episcopi -ne consolatus

20 est. HRABAN. disc. 1 col. 1193^D: hoc officium catechizandi faciendum est -ne, exhortatione atque hilaritate. AGIUS vita Hath. 14 p. 171,31: ex eius ipsius -ne et verbis.

WALTH. SPIR. Christoph. I 6 p. 69: tali igitur gratulatus oraculo,... quoniam in se iam quedam angelice -nis ves-tigia recognovit. WIPO gesta prol. p. 5: somnia proba-bilia quibus animos auditorum inducerent... ad idem officium fabulosas -nes... adinvenerunt. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1597^C: qui (Lazarus)... convivis inter-rogantibus loca poenarum et sedes inferni diligenti -ne indicavit. (spécialement) discussion: CAND. FULD. Eigil. I 7: multimoda -ne reluctant, consolabatur cum blandis sermonibus concordia fratrum. ib. I 12: orta est inter eos conlocutio spiritalis et utilitas ecclesiarum Dei multi-faria -ne disputabatur apud eos.